1

天津中德应用技术大学关于
2017 年清明节放假的通知

各学院（系）、部、所、处、室、中心：

根据国务院办公厅发布的《国务院办公厅关于 2017 年

部分节假日安排的通知》（国办发明电„2016‟17 号）和我

校校历安排，经研究决定，清明节放假日期为 4月 2日（星

期日）至 4日（星期二），共 3天，4月 1日(星期六)正常上

班。

假期要严格执行 24 小时专人值班和领导同志在岗带班

制度,值班人员要认真履行职责，在岗值班，遇有突发事件

发生，要按规定及时报告并妥善处置，确保校园安全；各部

门要认真做好清明假期前的安全排查、卫生扫除及节日期间

防火、防盗等工作；学工部要做好假期学生去向的统计，做

到心中有数；食堂要做好假期菜品供应和安排；广大师生在

放假期间要遵纪守法，注意外出交通安全；中层干部外出应

严格按照请销假制度执行，向办公室进行备案。

各级党组织和广大党员干部要认真落实我市《关于党员

干部带头推动殡葬改革的实施意见》等规定，坚决抵制歪风

 2

邪气，重申“六个严禁”：一是除单位统一组织祭奠英烈活

动外，严禁使用公车公款公物，或利用职权向管理和服务对

象及其他单位借用车辆，进行私人扫墓、祭祀、游玩、探亲

访友等活动；二是严禁用公款进行旅游、吃喝、健身娱乐等

活动；三是严禁借祭扫之机收受与行使职权有关单位、个人

的款物；四是严禁组织或参与“做道场、跳大神、鉴风水”

等封建迷信活动；五是严禁在祭扫中铺张浪费，搞吹拉弹唱

以及追求低级趣味的行为；六是严禁在城区规划区内道路、

居民社区、景观区、公园等公共场地焚烧冥纸。

                            2017 年 3 月 27 日